
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

2 2η τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/ 
21027/757/28.2.2023 απόφασης του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Σύσταση και συ-
γκρότηση της Επιτροπής Συντονισμού Σύνδε-
σης και Ανάπτυξης Έργων Υπεράκτιων Αιολικών 
Πάρκων (ΥΑΠ) του άρθρου  74 του ν.  4964/2022 
(Α’  150)» (Β’  1324), μόνο κατά μέρος που αφορά 
στον ορισμό των μελών της Επιτροπής.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2926/οικ.35368/ 
9-12-2024 (Β’  7141) απόφασης καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας του προσωπικού του Δήμου 
Ηλιούπολης Α’ Εξαμήνου έτους 2025.

4 Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής, νυ-
κτερινής και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, καθώς και εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού των Υπη-
ρεσιών του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης για το Α’ 
εξάμηνο έτους 2025 - Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
145376/27-12-2024 (Β΄ 7582) απόφασης του Αντι-
δημάρχου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

Με την υπό στοιχεία Φ.894/4/281579/Σ.255/ 
20.01.2025/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Ε1 απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), γίνεται αποδεκτή η δωρεά σε είδος της Αικατε-
ρίνης Μπάρδη, η οποία συνίσταται στη διάθεση νοσοκο-
μειακών σεντονιών και μαξιλαροθηκών, σε ποσότητα πε-
ντακοσίων και διακοσίων πενήντα τεμαχίων, αντίστοιχα, 
συνολικής αξίας τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 

(4.500,00€), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, προς το 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, 
υπέρ του Πολεμικού Ναυτικού, για την αξιοποίησή της 
επ’ ωφελεία του Ναυτικού Νοσοκομείου Αθηνών (ΝΝΑ).

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/8677/230 (2)
2η τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕ-
ΕΚ/ 21027/757/28.2.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Σύσταση και 
συγκρότηση της Επιτροπής Συντονισμού Σύνδε-
σης και Ανάπτυξης Έργων Υπεράκτιων Αιολικών 
Πάρκων (ΥΑΠ) του άρθρου 74 του ν. 4964/2022 
(Α’ 150)» (Β’ 1324), μόνο κατά μέρος που αφορά 
στον ορισμό των μελών της Επιτροπής.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της 

περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για 
την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 
αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία 
του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α’ 150), και 
ειδικότερα τα άρθρα 74, 66 και 79 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45) και ειδικότερα τα άρθρα 14 και 15.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

5. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 419

3415



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3416 Τεύχος B’ 419/07.02.2025

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Την υπ’ αρ. 74104/5570/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Αλεξάνδρα Σδούκου» 
(Β’ 4408).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/21027/757/ 
28.2.2023 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Σύσταση και συγκρότηση της Επιτροπής Συ-
ντονισμού Σύνδεσης και Ανάπτυξης Έργων Υπεράκτιων 
Αιολικών Πάρκων (ΥΑΠ) του άρθρου 74 του ν. 4964/2022 
(Α’ 150)» (Β’ 1324).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/12151/3191/ 
22.11.2023 απόφαση της Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕ-
ΕΚ/21027/757/28.2.2023 απόφασης του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας ’’Σύσταση και συγκρότηση της 
Επιτροπής Συντονισμού Σύνδεσης και Ανάπτυξης Έργων 
Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων (Υ.Α.Π.) του άρθρου 74 
του ν. 4964/2022 (Α’ 150)’’ (Β’ 1324)» (Β’ 6699).

11. Την υπό στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/105138/9860/ 
01.10.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Χορήγηση 
άδειας άνευ αποδοχών στον μόνιμο υπάλληλο Τσαλέμη 
Δημήτριο κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας ΠΕ Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών Α’ βαθμού, της Γενικής Διεύθυν-
σης Ενέργειας». 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/ 
21027/757/28.2.2023 απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Σύσταση και συγκρότηση της 
Επιτροπής Συντονισμού Σύνδεσης και Ανάπτυξης Έργων 
Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων (ΥΑΠ) του άρθρου 74 του 
ν. 4964/2022 (Α’ 150)» (Β’ 1324) όπως έχει τροποποιηθεί με 
την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/12151/3191/22.11.2023 
απόφαση της Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τροποποίηση της ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/21027/757/28.2.2023 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
“Σύσταση και συγκρότηση της Επιτροπής Συντονισμού 
Σύνδεσης και Ανάπτυξης Έργων Υπεράκτιων Αιολικών 
Πάρκων (Υ.Α.Π.) του άρθρου 74 του ν. 4964/2022 (Α’ 150)” 
(Β’ 1324)» (Β’ 6699), ως ακολούθως: 

Η περ. 2 της παρ. Β αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Δημήτριος Αντωνόπουλος, Προϊστάμενος της 

Διεύθυνσης Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και 

Εναλλακτικών Καυσίμων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, με αναπληρωματικό μέλος 
τον Δημήτριο Αλεξόπουλο, Προϊστάμενο του Τμήματος 
ΑΠΕ Ηλεκτρικής και Θερμικής/Ψυκτικής Ενέργειας της 
Διεύθυνσης Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και 
Εναλλακτικών Καυσίμων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΑΠΕΕΚ/21027/757/28.2.2023 υπουργική απόφα-
ση όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΑΠΕΕΚ/12151/3191/22.11.2023 απόφαση.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΔΟΥΚΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 99 (3)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2926/οικ.35368/ 
9-12-2024 (Β’ 7141) απόφασης καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας του προσωπικού του Δήμου 
Ηλιούπολης Α’ Εξαμήνου έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).  
2) Τις διατάξεις των άρθρων  48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3) Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176), περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου-αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4) Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 (Α’ 136).
5) Την υπ’ αρ. 256/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ηλιούπολης περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος  - Ποιότητας Ζωής και Καθαριότητας, 
του Τμήματος Πολιτικών Οργάνων και Επιτροπών, του 
Ληξιάρχου, των υπηρεσιών φύλαξης του Δημαρχιακού 
Μεγάρου καθώς και των σχολικών φυλάκων του Δήμου, 
που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 75181/41264/30-10-2015 
(Β’ 2385) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής. 

6)Την υπ’  αρ. 329/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί συμπλήρωσης - τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 256/2015 (ΑΔΑ: 67ΣΞΩΡΥ-ΖΑ1) απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης διαφορετι-
κού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες υπηρεσίες του 
Δήμου Ηλιούπολης, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
19104/6749/18-04-2017 (Β΄ 1574) απόφαση της Γενικής 
Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3417Τεύχος B’ 419/07.02.2025

7) Την υπ’ αρ. 74981/07-06-2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέρω-
ση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του 
Ν.Π.Δ.Δ. ’’Πολιτιστικός Αθλητικός Οργανισμός Δήμου 
Ηλιούπολης (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.)  - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ’’» 
(Β’ 3059).

8) Την υπ’ αρ. 31/οικ.319/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΖ2ΩΡΥ-
6ΡΤ) απόφαση του Δημάρχου για τον τρόπο εκπλήρω-
σης των σκοπών και εξυπηρέτησης των δραστηριοτήτων 
του καταργηθέντος ΝΠΔΔ «Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας 
και Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) 
ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ».

9) Την υπ’ αρ. 1886/08-01-2024 (Β’ 129) πράξη του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία διαπιστώθηκε η από 31-12-2023 αυτοδί-
καιη κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο 
Αγωγής Φροντίδας και Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης 
(Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) - ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ».

10) Την υπ’ αρ. 31/οικ.319/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΖ2ΩΡΥ-
6ΡΤ) απόφαση του Δημάρχου για τον τρόπο εκπλήρω-
σης των σκοπών και εξυπηρέτησης των δραστηριοτήτων 
των καταργηθέντων ΝΠΔΔ: «Πολιτιστικός Αθλητικός Ορ-
γανισμός Δήμου Ηλιούπολης (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ».

11) Την υπ’ αρ. 1886/08-01-2024 (Β΄ 129) πράξη του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία διαπιστώθηκε η από 31-12-2023 αυτο-
δίκαιη κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Πο-
λιτιστικός Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Ηλιούπολης 
(Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ».

12) Την υπ’ αρ. 206/οικ.1487/17-1-2024 απόφαση του 
Δημάρχου «Τοποθέτηση από 1/1/2024 του αυτοδικαί-
ως μεταφερθέντος προσωπικού των καταργηθέντων 
Ν.Π.Δ.Δ. Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ. σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 5056/2023». 

13) Την υπ’ αρ. 205/οικ.1489/17-1-2024 απόφαση του 
Δημάρχου «Τοποθέτηση από 1/1/2024 του αυτοδικαί-
ως μεταφερθέντος προσωπικού των καταργηθέντων 
Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ. σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 5056/2023». 

14) Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου 
λόγω έλλειψης μονίμου προσωπικού, α) λόγω των συ-
νταξιοδοτήσεων των υπαλλήλων, β) των αναγκών της 
υπηρεσίας καθαριότητας η οποία είναι συνδεδεμένη 
με θέματα διασφάλισης δημόσιας υγείας, γ) την ανάγκη 
περισυλλογής απορριμμάτων και απολύμανσης των 
απαιτούμενων χώρων για την προστασία της δημόσιας 
υγείας, δ) καταστάσεις θεομηνιών και εκτάκτων γεγονό-
των, ε) την κάλυψη πιθανόν πολιτιστικών εκδηλώσεων, 
στ) τη συντήρηση πρασίνου, ζ) τη συντήρηση-φύλαξη 
και καθαρισμού σχολικών κτιρίων, η) τις μελέτες και την 
εκτέλεση τεχνικών έργων, καθώς και για την έκτακτη 
αντιμετώπιση κάθε ανάγκης, που καθιστούν αναγκαία 
την απασχόληση του μονίμου προσωπικού, του προ-
σωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και του 
προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

15) Τις αυξημένες ανάγκες της Διεύθυνσης Πολιτι-
σμού - Αθλητισμού λόγω έλλειψης μονίμου προσωπι-

κού, το είδος, τη μορφή της υπηρεσίας και της φύσης 
των εργασιών που εκτελούνται και δεν είναι δυνατό να 
καλυφθούν κατά την διάρκεια του ωραρίου εργασίας, 
όπως πραγματοποίηση διαφόρων αθλητικών και πο-
λιτιστικών δράσεων, αθλητικών αγώνων που γίνονται 
απογευματινές, νυκτερινές ώρες, Σαββατοκύριακα και 
αργίες, λειτουργία του Πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής 
που λειτουργεί όλες τις ημέρες του χρόνου από 7 π.μ. 
έως 11 μ.μ., λειτουργία του Δημοτικού Κινηματογράφου 
«Μελίνα Μερκούρη» και ενός Δημοτικού Θεάτρου απο-
γευματινές ώρες και πέραν τις 10 μ.μ. κ.λπ.

16) Την υπ’ αρ. οικ. 866/10-1-2025 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών για την δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 συνολικού 
ποσού 364.886,35 (€) και συγκεκριμένα στους Κωδικούς 
Αριθμούς: 00.6012, 10.6012, 10.6022, 15.6012.0001, 
15.6022.0001, 15.6042.0001, 20.6012, 20.6022, 20.6042, 
30.6012, 30.6022, 35.6012, 35.6022, 35.6042, 45.6012, 
45.6022, 50.6012.

17) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε: 

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 2926/οικ.35368/ 
9-12-2024 (Β΄ 7141) απόφαση του Δημάρχου αποκλει-
στικά ως προς την υπερωριακή απασχόληση του προσω-
πικού της Διεύθυνσης Οικονομικών και της Διεύθυνσης 
Αλληλεγγύης, Φροντίσας και Αγωγής και συγκεκριμένα 
ως εξής: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Υπερωριακή Απογευματινή 
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έναν (1), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ - Οι-

κονομικού), εκατόν είκοσι (120) ώρες, 
2. Τέσσερις (4), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού), τετρακόσιες ογδόντα (480) 
ώρες,

3. Δύο (2), ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΤΕ Διοικητι-
κού - Λογιστικού), διακόσιες σαράντα (240) ώρες, 

4. Έναν (1), ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΚΟΥ (ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙ-
ΚΟΥ), εκατόν είκοσι (120) ώρες,

5. Εννέα (9), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικη-
τικού - Λογιστικού), χίλιες ογδόντα, (1080) ώρες, 

7. Έναν (1), ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Τεχνιτών Τροχών και Ελα-
στικών), εκατό είκοσι (120) ώρες, 

8. Δύο (2), ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ (ΥΕ Εργατών 
Κοιμητηρίων), διακόσιες σαράντα (240) ώρες, 

9. Έναν (1), ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙ-
ΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων), εκατόν είκοσι (120) ώρες, 

10. Έναν (1) ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ (ΥΕ Εργατών Πρα-
σίνου) εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Τρεις (3), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Δι-

οικητικού - Οικονομικού), τριακόσιες εξήντα (360) ώρες 
2. Πέντε (5), ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΤΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), εξακόσιες (600) ώρες, 
3. Πέντε (5), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοι-

κητικού - Λογιστικού), εξακόσιες (600) ώρες, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3418 Τεύχος B’ 419/07.02.2025

4. Έναν (1), ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Δομικών ‘Εργων), εκατόν 
είκοσι (120) ώρες

5. Έναν (1) ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΔΕ Προσωπικού Ηλε-
κτρονικών Υπολογιστών) εκατόν είκοσι (120) ώρες ώρες 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
1. Έναν ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ, εκατόν είκοσι (120) ώρες
2. Έναν ΥΕ ΣΕΡΒΙΤΟΡΩΝ εκατόν είκοσι (120) ώρες
3. Έναν (1) ΥΕ16-ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ εκατόν 

είκοσι (120) ώρες
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων
Ι. Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας 
(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής: 19104/6749/18-04-2017, Β’ 1574)
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έναν (1), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), ενενήντα έξι (96) ώρες,
2. Δύο (2), ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ (ΥΕ Εργατών 

Κοιμητηρίων), εκατό ενενήντα δύο (192) ώρες,
3. Έναν (1), ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙ-

ΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων), ενενήντα έξι (96) ώρες,

4. Έναν (1) ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ενενήντα έξι (96) ώρες
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Δομικών ’Εργων), ενενή-

ντα έξι (96) ώρες.
ΙΔΟΧ
1. Έναν (1) ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ, ενενήντα έξι (96) ώρες
2. Έναν (1) ΥΕ ΣΕΡΒΙΤΟΡΩΝ, ενενήντα έξι (96) ώρες
3. Έναν (1) ΥΕ16-ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ, ενενή-

ντα έξι (96) ώρες
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ
Α. Ώρες προς συμπλήρωση, αργιών, εξαιρέσιμων, πα-

ραρτήματος «Αγία Ταβιθά»
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Ένας (1) ΤΕ Νοσηλευτών εξακόσιες (600) ώρες
Ένας (1) ΔΕ Β. Νοσηλευτών εξακόσιες (600) ώρες
Ένας (1) ΔΕ Μαγείρων, τριακόσιες εξήντα (360) ώρες
Δύο (2) ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών,χίλιες διακόσιες 

(1.200) ώρες
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Πέντε (5) Βοηθών Νοσηλευτών, δύο χιλιάδες πεντα-

κόσιες είκοσι (2.520) ώρες
Έναν (1) ΥΕ Βοηθών Μαγείρων, τριακόσιες εξήντα (360) 

ώρες
Δύο (2) ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, χίλιες διακόσιες 

(1.200) ώρες
Δύο (2) ΥΕ Καθαριότητας, χίλιες διακόσιες (1.200) ώρες
Β. Ώρες απογευματινών υπερωριών Παραρτήματος 

«Αγία Ταβιθά»
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Ένας (1) ΤΕ Νοσηλευτών, εκατόν είκοσι (120) ώρες
Ένας (1) ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών,εκατόν είκοσι (120) 

ώρες
Ένας (1) ΔΕ Μαγείρων,εκατόν είκοσι (120) ώρες
Δύο (2) ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, διακόσιες σαράντα 

(240) ώρες
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Πέντε (5) ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, εκατό (600) ώρες
Έναν (1) ΥΕ Βοηθών Μαγείρων,εκατόν είκοσι (120) 

ώρες
Δύο (2) ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, διακόσιες σαράντα 

(240) ώρες
Δύο (2) ΥΕ Καθαριότητας,διακόσιες σαράντα (240) 

ώρες 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 2926/οικ.35368/ 

9-12-2024 (Β’ 7141) απόφαση Δημάρχου περί Καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας του προσωπικού του Δήμου 
Ηλιούπολης Α’ Εξαμήνου έτους 2025. 

Οι αποφάσεις έγκρισης καταβολής αποζημίωσης που 
θα εκδίδονται σε εκτέλεση της απόφασης αυτής θα πρέ-
πει να διαβιβάζονται στο Τμήμα Λογιστηρίου-Προϋπο-
λογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών το αργότερο 
μέχρι την πέμπτη (5η) ημέρα κάθε μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ηλιούπολη, 13 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΨΥΡΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 8811 (4)
Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής, νυ-
κτερινής και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, καθώς και εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού των Υπη-
ρεσιών του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης για το Α’ 
εξάμηνο έτους 2025 - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
145376/27-12-2024 (Β΄ 7582) απόφασης του 
Αντιδημάρχου.

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015  
(Α’ 176).

4. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 5003/2022 (Α΄ 230). 
6. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Ηρακλείου, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 9968/ 
29-8-2011 (Β΄ 2122) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 19056/26-8-1997 απόφαση του Περι-
φερειακού Διευθυντή Περιφέρειας Κρήτης, η οποία 
εκδόθηκε μετά από την υπ’  αρ. 418/1997 απόφαση 
του  Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, όπως τρο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3419Τεύχος B’ 419/07.02.2025

ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 5137/11-4-2003 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, μετά την 
υπ’ αρ. 121/2003 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
με την οποία έχουν εξαιρεθεί από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας και έχει καθιερω-
θεί η εξαήμερη εβδομαδιαία εργασία επί 24ώρου βά-
σεως του προσωπικού των τμημάτων της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης και στη συνέχεια την 
υπ’ αρ. 15188/31-10-2018 (Β’ 5458) νεότερη απόφαση 
της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης η 
οποία εκδόθηκε μετά από την υπ’ αρ. 636/2018 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά την εξαίρεση της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης από την 
πενθήμερη εργασία. Τέλος, την υπ’ αρ. 5553/15-7-2020 
(Β’ 3333) τελευταία απόφαση της Συντονίστριας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, η οποία εκδόθηκε μετά 
την υπ’ αρ. 159/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ηρακλείου με την οποία εξαιρείται το σύνολο 
των εργαζομένων της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης του Δήμου Ηρακλείου από την εφαρμογή 
πενθήμερης εργασίας.

8. Την υπ’ αρ. 4479/14-5-2012 (Β΄ 1751) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της, η οποία εκδόθηκε μετά από την υπ’ αρ. 125/2012 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, με την 
οποία έχει εξαιρεθεί από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εβδομαδιαίας εργασίας και έχει καθιερωθεί η 
εξαήμερη εβδομαδιαία εργασία επί 24ώρου βάσεως 
του προσωπικού του Γραφείου Φροντίδας Αδέσποτων 
Ζώων. 

9. Την υπ’ αρ. 4946/19-4-2016 (Β΄ 1123) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
η οποία εκδόθηκε μετά από την υπ’ αρ. 144/2016 από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, με την οποία 
καθιερώνεται η διεύρυνση του ωραρίου λειτουργίας 
καθώς και η λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα για τα 
Ληξιαρχεία του Δήμου Ηρακλείου.

10. Την υπ’ αρ. 10803/2-10-2019 (Β’ 3783) απόφαση 
της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7360/07-09-2022 
(Β’ 4869) όμοια, με την οποία έχει ανατεθεί η άσκηση 
καθηκόντων Ληξιάρχου στο Δήμο Ηρακλείου και στις 
Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Ηρακλείου. 

11. Την υπ’ αρ. 4990/20-4-2016 (Β΄ 1334) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της, η οποία εκδόθηκε μετά από την υπ’ αρ. 145/2016 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, με την 
οποία έχει εξαιρεθεί από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εβδομαδιαίας εργασίας και έχει καθιερωθεί η λειτουργία 
κατά τα Σάββατα τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των Κοιμητηρίων του Δήμου Ηρακλείου.

12. Την υπ’ αρ. 153/29-6-2020 (ΑΔΑ 6Κ3ΡΩ0Ο-7ΞΝ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, με την 
οποία εξαιρείται από την πενθήμερη εργασία και απο-
φασίζεται η λειτουργία σε 24ωρη βάση της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του 
Δήμου. 

13. Την υπ’ αρ. 6210/29-7-2020 (Β΄ 3717) απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 

με την οποία εγκρίθηκε η παραπάνω απόφαση υπ’ αρ. 
153/2020 του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου.

14. Τον κανονισμό λειτουργίας των Δημοτικών Κοι-
μητηρίων Ηρακλείου, ο οποίος εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 514/2003 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 
σχετικά με τον καθορισμό λειτουργίας του Δημοτικού 
Κοιμητηρίου. 

15. Την υπ’ αρ. 305/2024 (Β΄ 4775) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου, σχετικά με το καθορισμό λειτουργίας 
του τμήματος Ηλεκτροφωτισμού και Σήμανσης Διεύθυν-
ση Συντήρησης και Αυτεπιστασίας.

16. Την υπ’ αρ. 139961/12-12-2024 απόφαση της Αντι-
δημάρχου Ηρακλείου για την ανάθεση σε υπάλληλο της 
τήρησης των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ηρακλείου, για το έτος 2025. 

17. Τις υπ’ αρ. 117501/21-11-2019 και 17795/26-2-2021 
αποφάσεις του Δημάρχου Ηρακλείου για τον ορισμό των 
πρακτικογράφων των Συμβουλίων των Δημοτικών Ενο-
τήτων του Ενιαίου Καλλικρατικού Δήμου Ηρακλείου.

18. Την υπ’ αρ. 144530/24-12-2024 απόφαση του Δη-
μάρχου Ηρακλείου, με το οποία ορίζονται υπάλληλοι για 
την τέλεση πολιτικών γάμων έτους 2025.

19. Την υπ’ αρ. 519/03-01-2024 απόφαση του Δημάρ-
χου Ηρακλείου για τον ορισμό Αντιδημάρχων και μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων. 

20. Την υπ’ αρ. 7387/12-08-2024 απόφαση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης, για την τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 180/ 09-01-2024 απόφασης περί 
ανάθεση ληξιαρχικών καθηκόντων στο Δήμο Ηρακλείου.

21. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο και τις υπηρεσιακές ανάγκες. 

22. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η παροχή υπερωριακής 
εργασίας από τους υπαλλήλους του Δήμου Ηρακλείου 
πέραν των ωρών της υποχρεωτικής απασχόλησης τους 
καθώς και εργασίας προς συμπλήρωση υποχρεωτικού 
ωραρίου για υπηρεσίες που λειτουργούν όλες τις ημέρες 
του μήνα είτε σε δωδεκάωρη είτε σε εικοσιτετράωρη 
βάση προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες εποχι-
κές και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες για το πρώτο 
εξάμηνο του 2025 σύμφωνα με τα παρακάτω έγγραφα 
των οργανικών μονάδων του Δήμου μας. 

23. Το υπ’ αρ. 133131/28-11-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Συντήρησης και Αυτεπιστασίας, όπου εκ παρα-
δρομής συμπληρώθηκε η υπερωριακή, νυχτερινή ερ-
γασία πέραν του ωραρίου από 22η μέχρι 6 πρωινή στη 
στήλη υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου και δεν είχε 
συμπληρωθεί η στήλη υπερωριακή εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών πέραν του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου από το οποίο προκύπτει η αναγκαιότητα υπερωρι-
ακής εργασίας, των υπαλλήλων του Τμήματος Ηλεκτρο-
φωτισμού και Σήμανσης, για το πρώτο εξάμηνο 2025.

24. Το υπ’ αρ. 124718/08-11-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικής Ανάπτυξης όπου, εκ παραδρομής δεν 
συμπληρώθηκε η εργασία (υπερωριακή, νυχτερινή και 
αργιών) και διόρθωση στο σύνολο των ωρών στο οποίο 
αναφέρεται η ανάγκη για υπερωριακή εργασία τεσσά-
ρων υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) με ειδικότητα ΔΕ Φυλάκων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3420 Τεύχος B’ 419/07.02.2025

του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών, για να καλύπτουν τις 
ανάγκες φύλαξης του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών Δή-
μου Ηρακλείου, οι οποίες είναι οι εξής: 

· Για την κάλυψη των αναγκών καθημερινής 24ωρης 
φύλαξης της δομής του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών του 
Δήμου Ηρακλείου. Πρόκειται για μια δομή που φιλοξενεί 
γυναίκες με τα ανήλικα τέκνα τους σε 24ωρη βάση όλο το 
χρόνο, συμπεριλαμβανομένων των Σαββατοκύριακων 
και των αργιών. 

· Η εργασία των υπαλλήλων (υπερωριακή, νυχτερινή 
και αργιών) θα προσφέρεται για όσο διάστημα απαιτηθεί 
έως την λήξη της χρηματοδότησης της λειτουργίας της 
δομής από το Πρόγραμμα ΚΡΗΤΗ 2021-2027.

25. Το υπ’ αρ. 7764/21-01-2025 συμπληρωματικό έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στο 
οποίο αναφέρεται η ανάγκη για υπερωριακή εργασία 
των Υπαλλήλων του Τμήματος Διπλογραφικού για να 
καλύψει τις ιδιαίτερα αυξημένες ανάγκες του λόγω της 
φύσης των αντικειμένων του. 

· Μεγάλος αριθμός τιμολογίων για καταχώρηση καθώς 
έχει εφαρμοστεί το Ηλεκτρονικό Τιμολόγιο και υπάρχουν 
πάρα πολλά προβλήματα στην εφαρμογή του.

· Παροχή βοήθειας στο ΔΟΠΑΦΜΑΗ σε συγχωνευμέ-
νο νομικό πρόσωπο, σύνδεση τιμολογίων με ΑΑΥ και 
άρθρα Γ. Λ. και συμφωνία των συγχωνευμένων νομικών 
προσώπων όσον αφορά τους προμηθευτές. Η συγχώ-
νευση των Νομικών Προσώπων από μόνης της, επέφερε 

πολλαπλή εργασία στο τμήμα με αποτέλεσμα να μην 
προλαβαίνουμε τις καθημερινές δραστηριότητες.

· Καταχώρηση για αντιλογισμό μη νόμιμων μη κανονι-
κών δαπανών του Δήμου στην φόρμα των παραστατι-
κών για αντιλογισμό τους, καθώς και εγγραφή τους στην 
Γ.Λ.. Επίσης καταχώρηση στην φόρμα των παραστατικών 
της παραγραφής των τιμολογίων λόγω της πενταετίας 
και της εγγραφής τους στην Γ. Λ.

· Συμμετοχή σε ελέγχους π.χ. Ελεγκτικού Συνεδρίου 
Παγίας Προκαταβολής, επίσης συμμετοχή του τμήματος 
σε ελέγχους που αφορούν Ευρωπαϊκά Προγράμματα και 
Κοινωνικές Δομές.

· Προβλήματα που προέκυψαν από την μη συμφωνία του 
Τριπλότυπού Επαναβεβαίωσης του εισπρακτέου υπολοί-
που και το τμήμα αναγκάστηκε να προβεί σε διορθώσεις. 

· Ενημέρωση Δημοσίων Υπηρεσιών - Υπουργείων όπου 
απαιτείται και τήρηση όλων των προθεσμιών προκειμέ-
νου να μην υπάρξουν καθυστερήσεις.

26. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία συμπληρωματι-
κά, (απογευματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, και 
εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας για το παρακάτω τακτικό και έκτακτο 
προσωπικό του Δήμου μας, για το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2025 ως εξής:

Α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘΎΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ (απογευματινή, νυχτερινή και εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων.

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ

ΩΡΑΡΙΟΥ ΑΠΟ 22η 
ΜΕΧΡΙ 6η ΠΡΩΙΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Τμήμα Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών
ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 4 480 4 384 4 384

Σύνολο 4 480 4 384 4 384
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Τμήμα Διπλογραφικού
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 360 - - - -
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120 - - - -

Σύνολο 4 480
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ
Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού και Σήμανσης
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 11 1.320 11 1056 11 1980
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120 1 96 1 180
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 2 240 2 192 2 360
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 1 96 1 180



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3421Τεύχος B’ 419/07.02.2025

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
(Ι.Δ.Α.Χ.) 1 120 1 96 1 180

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
(ΙΔΑΧ) 1 120 1 96 1 180

Σύνολο 17 2.040 17 1632 17 3060

Β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ (νυχτερινή εργάσιμων ημερών και ημερήσια ή 
νυχτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων).

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών
ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 4 1448 4 864

Σύνολο 4 1448 4 864
1. Για το προσωπικό που υπηρετεί σε όλες τις υπηρεσίες που αναφέρονται παραπάνω:
Η υπερωριακή απογευματινή απασχόληση, πέραν του κανονικού ωραρίου, εγκρίνεται έως την συμπλήρωση 

εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο του 2025.
2. Για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Κοινωνικής Ανάπτυξης στον Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών με 

ειδικότητα ΔΕ Φυλάκων που λειτουργεί όλες τις ημέρες του μήνα, σε εικοσιτετράωρη βάση: 
Η υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, εγκρίνεται έως την συμπλήρωση ενενήντα έξι 

(96) ωρών ανά υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο του 2025. 
3. Η δαπάνη για την παραπάνω απασχόληση θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α. προϋπολογισμού του Δήμου Οικο-

νομικού έτους 2025, στους οποίους έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις ως εξής: 
α/α Κ.Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

1 10-6012.001 10.000,00
2 60-7341.001 15.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 22 Ιανουαρίου 2025

Η Αντιδήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΛΟΝΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3422 Τεύχος B’ 419/07.02.2025

*02004190702250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-10T10:39:18+0200




